
1 

 

 

 
 

 

        
  
  

 
ISTITUTO COMPRENSIVO  
di CASELLE TORINESE 

Via Guibert, 3 – 10072 Caselle Torinese (TO) 
Codice Meccanografico: TOIC89200E 

Codice Fiscale n 92045950018 - e-mail TOIC89200E@istruzione.it 
Sito: http://www.iccaselletorinese.it 

 
                

Caselle Torinese, 13/09/2018 

 
 
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE servizio assistenza informatica e manutenzione           
     hardware /software e servizio di amministratore di sistema a.s. 2018/2019. 

    CIG: ZCE24E8340 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTA la necessità di provvedere l’Istituto di un servizio di assistenza informatica, nell’interesse 

dell’istituzione a garantire la funzionalità ottimale delle apparecchiature informatiche; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi e  ss.mm.ii.; 

VISTO Il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, regolamento recante norme in materia di autonomia delle 
Istituzione Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997 n. 59; 

VISTO il D.I. 1 febbraio 2001, n. 44, riguardante “regolamento concernente le Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche”;  

VISTO il Decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 
2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti 
pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, 
dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di 
contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”, di seguito denominato D.Lgs. 50/2016; 

VISTO il D. Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n.50/2016; 
VISTA la delibera del consiglio d’Istituto relativa al limite di spesa del D.S.; 
CONSIDERATO che l’incarico previsto nella presente richiesta di preventivo non può essere 

assegnato al personale dipendente dell’Istituto Comprensivo per inesistenza di specifiche 
competenze professionali; 

RILEVATA l’assenza delle convenzioni attive CONSIP, di cui all’art.26 della legge 488/1999, che 
riguardino servizi comparabili con quelli oggetto del contratto; 

 
DETERMINA 

 

 Che le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 l'avvio delle procedure di acquisizione tramite affidamento diretto di cui  all’art. 36 del D. Lgs. 
50/2006, art. 25 del D.Lgs n. 56 del 19 aprile 2017, correttivo al D.Lgs n. 50/2016; art. 34 del 
D.I. n.44/2001; 

 di procedere alla comparazione di tre o più preventivi di spesa, che prevede la necessaria 
copertura finanziaria; 

mailto:TOIC89200E@istruzione.it
http://www.iccaselletorinese.it/




2 

 

 

 il criterio di aggiudicazione del contraente è quello del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 
del D.Lgs 50/2016; art. 60 del D.Lgs. n. 56 del 19 aprile 2017 correttivo al D.Lgs n. 50/2016;  

 di imputare la spesa all’attività A1 Funzionamento amministrativo generale, 03/02/005 
assistenza tecnico-informatica; 

 di disporre che il pagamento venga effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica, debitamente controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale; 

 di disporre che per il versamento dell’Iva si proceda nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1, 
comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190 cd. Legge di stabilità 2015 
(split payment); 

 di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on-line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica; 

 di definire, ai sensi dell’art. 31 del D. L.gs 50/2016 e dell’art. 5 della legge 241/1990, il RUP 
(Responsabile del Procedimento) nella figura del Dirigente Scolastico Dott.ssa Loredana 
MEUTI. 

 

 

 

 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
        Dott.ssa Loredana MEUTI 
            Firmata Digitalmente  
 


		2018-09-13T15:10:44+0200
	MTELDN57A45L219X




